
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 25. b

K:o 25.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Mars 1869, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 4, om krono- 
uppbördens på Öland fördelning i tvänne terminer.

Till Utskottets handläggning har blifvit öfverlemnad Herr F. Peterssons motion 
N:o 129, innefattande förslag i ofvanberörda syfte. Motionären, som till en början 
erinrar, att enahanda förslag redan vid flera föregående riksdagar blifvit framställda, 
ehuru hitintills utan framgång, anför nu, såsom stöd för sitt förslag, dels att det i 
allmänhet synes vara föga lämpligt, att hela kronouppbörden upptages på en gång 
under loppet af ett par månader, derunder särskildt Öland oftast befinner sig i den 
ekonomiskt ogynnsamma belägenheten att vara afstängd från kommunikationen med 
fasta landet och staden Calmar, som utgör dess förnämsta afsättningsort, dels ock att 
under missväxttid, såsom för närvarande, kronouppbördens fördelning på särskilda ter
miner skulle verka såsom en synnerlig lindring för de skattdragande och äfven för 
det allmänna medföra fördelen af minskade restantier; hvadan motionären slutligen 
hemställer, att kronouppbörden på Öland må fördelas uti tvänne terminer, eu i början 
af Maj månad och en uti början af derpå följande November samt uppbörden fördelas 
att utgå med hälften på hvardera terminen.

Utskottet har förehaft detta ärende; och som, ehvad anmärkningar än kunna 
rigtas emot sättet för upptagandet af Kronans inkomster, Utskottet likväl framför allt 
anser af vigt, att enheten i uppbördsväsendet icke rubbas, utan att de allmänna ut- 
skylderna åtminstone i regeln liktidigt öfver hela landet upptagas, samt dessutom, der 
särskildt tvingande omständigheter skulle påkalla ett undantag härifrån och de skatt
dragande på någon särskild ort förty skulle vilja underkasta sig det ökade besvär 
och den tidspillan, som med uppbördens fördelning på flera terminer äro förenade, 
det lärer stå vederbörande öppet att genom Konungens Befallningshafvande få sin an
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sökan härom Kong!. Maj:ts nådiga pröfning underställd, får Utskottet, under åberopande 
tillika af de öfriga skäl, som tillförene grundat Riksdagens beslut i denna fråga, 
hemställa,

att Herr F. Peterssons förevarande motion måtte lemnas utan 
afseende.

På Utskottets vägnar:

Rudolf Cramér.

Andra Kammarens Tillfälliga TJtskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 26.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Mars 1869, kl. 6 e, in

Andra Kammarens Tillfälliga TJtskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 5, angående 
Herr Lars Perssons motion N:o 338.

Uti sin förenämnda motion har Herr Lars Persson anfört, att ehuru Rikets 
Ständer vid 1866 års riksdag till Kong! Maj:t aflåtit underdånig skrifvelse med hem
ställan om sådan förändring i stadgandena om deltagande uti byggnad och underha 
af kyrka, med hvad dertill hörer, äfvensom skolhusbyggnad, sockenstuga och fattigstuga, 
att dessa åligganden blefve för medlemmarne i kommunen gemensamma samt Kong 
Maj:t i anledning häraf, genom nådig remiss af den 4 Juli 1866, anbefallt Kong 
Kammar-kollegium att utarbeta och till Kong!. Maj:t inkomma med förslag till foroic- 
ning i den syftning, som den underdåniga skrifvelsen antydde,_ någon påföljd häråt 
icke försports, i det intet yttrande från Kammar-kollegium allt hitintills afgifvits; och 
har motionären nu föreslagit, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, att 
denna fråga måtte, ju förr desto heldre, till nådig pröfning företagas

Utskottet har vid behandlingen af denna motion inhemtat, att Kongl. Kammar
kollegium redan den 10 December sistlidna år till pröfning förehaft frågan, samt att


